ARTIC. II.

*Vtrum sit licitum iurare?*

**A**D secundum sic proceditur. Videtur, quòd non sit licitum iurare. Nihil enim quod prohibetur in lege diuina, est licitum. Sed iuramentum prohibetur

Bb 2 Matt.

*Lib. 1. de ser. Dom. in mōte, c. 30. to. 4 483 Inf. ar. 3. cor. Et 3. d. 39. a. 2 q. 2. Et Ro. 1. lec. 5. 10 3. Et Heb. 6. 16. 2. cor. 1.*

Matt. 5. Ego dico vobis non iurare omnino, &c. Et  
Iac. 5. dicitur, Ante omnia fratres mei nolite iurare,  
Ergo iuramentum est illicitum.

¶ 2 Præterea, Id quod est à malo, videtur esse illi-  
citur: quia ut dicitur Matt. 7. Non potest arbor mala,  
fructus bonos facere. Sed iuramentum est à malo. Dici-  
tur enim Matt. 5. Sic autem sermo vester, est, est: non,  
non. Quod autem his abundantius est, à malo est. Er-  
go iuramentum videtur esse illicitum.

¶ 3 Præterea, Exquirere signum diuinæ providen-  
tiæ, est tentare Deum: quod est omnino illicitum: secun-  
dum illud Deut. 6. Non tentabis Dominum Deum tuum.  
Sed ille qui iurat, videtur exquirere signum diuinæ  
providentiæ, dum petit diuinum testimonium, quod est  
per aliquem euidentem effectum. Ergo videtur quod  
iuramentum sit omnino illicitum.

SED contra est, quod dicitur Deut. 6. Dominum  
Deum tuum timebis, & per nomen eius iurabis.

RESPONDEO dicendum, quod nihil prohibet ali-  
quid esse secundum se bonum, quod tamen cedit in  
malum eius qui non utitur eo conuenienter. Sicut su-  
mere eucharistiam est bonum: & tamen qui indignè  
sumit, iudicium sibi manducat, & bibit, ut dicitur I ad  
Cor. 11. Sic ergo in proposito dicendum est, quod iu-  
ramentum secundum se, est licitum & honestum.  
Quod patet ex origine & ex fine. Ex origine quidem:  
quia iuramentum est introductum ex fide qua homi-  
nes credunt Deum habere infallibilem veritatem, &  
vniuersalem omnium cognitionem & provisionem. Ex  
fine autem: quia iuramentum inducitur ad iustificandum  
homines, & ad finiendum controuersias, ut dicitur ad  
Heb. 6. Sed iuramentum cedit in malum alicui ex eo  
quod malè utitur eo, id est, sine necessitate, & cautela  
debita. Videtur enim paruam reuerentiam habere ad  
Deum, qui eum ex leui causa testem inducit: quod  
non præsumeret etiam de aliquo viro honesto. Im-  
minet etiam periculum periurij: quia de facili homo  
in verbo delinquit, secundum illud Iacob, 3. Si quis in  
verbo

verbo non offendit, hic perfectus est vir. Vnde & Eccles. 23. dicitur, Iurationi non assuefcas os tuum: multi enim casus in illa.

Ad primum ergo dicendum, quòd Hieron. super Matt. dicit \*, Considera quòd Saluator non per Deum iurare prohibuerit, sed per cælum & terram. Hanc anim per elementa iurandi pessimam consuetudinem habere Iudæi noscuntur. Sed ista responsio non sufficit: quia Iacobus addidit, Neque per aliud quodecunque iuramentum. Et ideo dicendum est, quòd (sicut August. dicit \* in lib. de mendacio) quòd Apostolus in epistolis suis iurans, ostendit quomodo accipiendum esset quod dictum est, Dico vobis non iurare, omnino: ne scilicet iurando ad facilitatem iurandi perueniatur; & ex facilitate iurandi ad consuetudinem; & à consuetudine in periurium decidaçur. Et ideo nõ inuenitur iurasse nisi scribens, vbi consideratio cautiõ non habet linguam præcipitem.